
 

 

 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA    

OBSAH 

 

B.1 Popis území stavby 

 

B.2 Celkový popis stavby 

 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

 

B.4 Dopravní řešení 

 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

 

B.7 Ochrana obyvatelstva 

 

B.8 Zásady organizace výstavby 

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
  

 2 

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

 

Stavební parcela 52/3 je zastavěna – zastavěná plocha a nádvoří. Jedná se o budovu obecního úřadu 

a pošty. 

Řešený objekt se nachází v intravilánu obce Jeníkov, ul. Oldřichov. Okolí objektu je rovinaté. Objekt 

je obklopen pochozí plochou z betonové dlažby, betonu a okapových chodníků. Hlavní vstup do 

objektu je ze severní strany, příjezd taktéž od komunikace Oldřichov. Před objektem je možnost 

parkování na západní straně.  

 

b) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo veřejnoprávní 

smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem 

 

Dojde k zateplení objektu bez zásahu do půdorysných rozměrů. Není třeba územního souhlasu ani 

rozhodnutí. Nemění se ani výškové poměry.  

 

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav 

podmiňujících změnu v užívání stavby 

 

Projekt je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání 

území 

 

Neřeší se. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů 

 

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány do části B – souhrnná 

technická zpráva. 

 

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

 

Rozsah prováděných prací nevyžaduje zpracování daných průzkumů. 

V rámci přípravy a zpracování projektové dokumentace byly provedeny prohlídky a zaměření 

dotčeného objektu. Zjištěné skutečnosti posloužily jako podklad pro zpracování této PD. Podrobný 

stavebně technický průzkum fasádního a střešního pláště objektu bude proveden před samotnou 

realizací stavby, po vybudování lešení. Průzkum bude spočívat v prověření stavu soudržnosti 

podkladu, budou provedeny výtažné zkoušky upevňovacích prvků.  

Vizuální prohlídkou bylo zjištěno následující: 



   
  

 3 

 

- Objekt je postaven z cihel, v základní tloušťce 500 mm, schodiště je betonové. Jedná se o objekt 

hmoty kvádru s cca čtvercovým půdorysem o třech nadzemních podlaží. 

- Střešní plášť je značně degradovaný, po provedení zateplení se realizuje nová střešní krytina 

(falcovaný plech) a provede se nová hydroizolace. Střecha není zateplena, provede se zateplení 

stropu 3.np. 

- Obvodový plášť je původní.  Omítka v celé ploše je značně degradovaná, odstraní se tedy 50 % 

ploch a provede se nová.  

- Byly zjištěny drobné poruchy, které však neovlivňují statiku celého objektu. Jedná se např. i o 

korozi klempířských prvků. Tyto poruchy budou odstraněny během realizace zateplení. Zateplení 

fasády bude provedeno z EPS v základní tl. 160 mm, povrchová úprava bude z probarvené omítky v 

systému ETICS. Zateplením se nemění statická závislost objektu. 

– Soklové zdivo -  zatepleno bude pomocí XPS tl. 160 mm (60 cm výšky nad terén a 60 cm pod 

terénem). Povrchovou úpravu soklu bude tvořit probarvená omítka, možno nahradit za mozaikovou 

omítku (např. StoSuperlit) na penetrovanou armovací vrstvu (např. StoDuo Plus). 

- Veškeré výplně otvorů jsou již vyměněny za nové plastové. Dovymění se pouze dveře do dvora a 

výlez na střechu. 

– Okapový chodník je deformovaný, místy od konstrukce odsazený. Na východní straně se provede 

nový okapový chodník z betonových dlaždic. 

– Všechny klempířské prvky budou vzhledem k provedené zateplení odstraněny a nahrazeny 

novými. Zároveň se osadí nové zámečnické prvky. 

- Komíny budou vyspraveny a opatří se barevnou malbou v odstínu dle barevného řešení. 

- Sklepní prostor není dostatečně odvětrán, sklepní okna jsou značně deformovaná. Okna se 

odstraní, otvory budou dozděny. Větrání se zajistí vzt vedením obdélníkového průřezu rozměru cca 

300 x 100 mm, které bude vyvedeno zateplením nad úroveň terénu. Na fasádě budou osazeny 

větrací mřížky velikosti 305 x 150 mm. 

- Vikýře na šikmé střeše jsou nedostatečně zatepleny. Provede se zateplení svislých stěn i stropu 

vikýře. 

 

Jiné průzkumy a rozbory nebyly vzhledem k povaze projektu řešeny.  

 

g) ochrana území podle jiných právních předpisů 

 

Objekt neleží v žádných ochranných ani bezpečnostních pásmech. 

 

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

 

Objekt neleží v záplavovém území, poddolovaném území ani nejsou známy další omezení či zvláštní 

režimy stavby. 

 

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území 

 



   
  

 4 

Ochrana okolí stavby při stavebních úpravách je dána vlastní stavbou. Při realizaci je třeba 

zajišťovat průběžný úklid v okolí stavby, aby nedocházelo k znečištění zeleně. Během realizace také 

dojde k částečnému záboru pozemku v těsné blízkosti stavby pro účely zařízení staveniště a lešení.  

Pozemek je ve vlastnictví investora. 

Po dokončení prací dodavatel stavby uvede dotčené plochy do původního stavu. Travnaté plochy 

budou osazeny travním semenem.  

 

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

 

Nejsou požadavky. V blízkosti stavby se nevyskytuje žádná vzrostlá zeleň.  

 

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa 

 

Nejsou, jedná se o intravilán obce. 

 

l) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 

Projektem se nemění napojení na dopravní ani technickou infrastrukturu. Přípojky a kapacity sítí 

jsou dostatečné. 

Parkování je stávající před objektem v dostatečné kapacitě, příjezd a přístup k objektu je stávající.  

Pro realizaci stavby jsou stávající komunikace plně postačující.   

 

m) věcné a časové vazby, podmiňující, vyvolané, související investice 

 

Stavební úpravy jsou řešeny jako jeden stavební objekt, nejsou známy další vazby. Prostor je 

samostatný, úpravy nenarušují chod objektu ani nevyvolávají další investice.  

Při opravách bude vstup vždy zachován pro užívání. Před pádem předmětů z výšky bude na lešení 

instalována síť a také bude nad vstupy pevná bariéra před předměty (podlážky, podchod apod.) 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí 

 
 

Stavební parcela 52/3 je zastavěna – zastavěná plocha a nádvoří. Jedná se o budovu obecního 

úřadu. 

 



   
  

 5 

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo 

 

Takový pozemek v rámci projektu není. 

 

B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

 

 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání: 

 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 

statického posouzení nosných konstrukcí 

 

Budova slouží jako obecní úřad a pošta. 

Současný stav obvodového pláště je z hlediska tepelně technického, estetického i technického 

nevyhovující a navrhovaný stav by měl tyto nedostatky odstranit. Projekt vychází ze současných 

požadavků norem a také z přání investora, kterému se snaží vyhovět. 

 

Projekt je zpracován dle platných předpisů a norem. 

 

b) účel užívání stavby 

 

Účel užívání stavby se nemění. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba 

 

Stavba je trvalá. 

 

d) informace o vydaných rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby 

 

Projektem se řeší stavební úpravy v rámci obvodového a střešního pláště. Bezbariérovost stavby 

není řešena, do dispozičního řešení se nezasahuje. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů 

 

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů jsou zapracovány do části B – souhrnná 

technická zpráva. 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

 

Není řešena. 

 



   
  

 6 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 

počet funkčních jednotek a jejich velikost apod. 

 

Zastavěná plocha řešené části objektu                        155  m2 

Základní rozměry objektu          11,1 x 13,6 m 

Nejvyšší bod objektu           11,1 m 

 

h) základní bilance stavby – potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, 

celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti 

budov apod. 

 

Odpady, vznikající při zateplení budovy lze v současné době stanovit pouze technickým odhadem 

na základě tohoto projektu. 

S ohledem na charakter terénu a výstavby, zejména předpokládaný plošný charakter stavby lze 

předpokládat relativně malý rozsah terénních úprav.   

Demoliční práce se v rámci výstavby předpokládají ve středním rozsahu – odstranění výplní 

otvorů, klempířských prvků a střešních krytin. Dále oklepání omítky v cca 50%, obalový materiál. 

Jedná se převážně o stavební rum. 

 

Předpokládané odpady při výstavbě:  

Kód  Název odpadu   Kategorie Množství [m3/t] Likvidace 

 

15 01 01 Plastové obaly   O  0,1 t   RECYKL 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O  0,8 t   SKL 

17 02 01 Dřevo    O  0,1 t   SKL 

17 02 02 Sklo    O  0,1 t   RECYKL 

17 04 02 Hliník    O  0,1 t   RECYKL 

17 04 05 Železo a ocel   O  0,3 t   RECYKL 

17 06 04 Izolační materiály  O  0,2 t   SKL 

17 09 04 Směs. stavební a demol. o. O  9,5 t   SKL 

 

Vysvětlivky: LOF = likvidace odbornou firmou, SKL – skládkování, RECYKL- recyklace 

 

Při nakládání s odpady musí být respektován zákon č. 185 Sb. ze dne 15. května 2001 o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů včetně návazných prováděcích vyhlášek Ministerstva 

životního prostředí , dále  zejména vyhl. č. 93/2016 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů  a vyhl. 

č.383/2001 Sb o podrobnostech nakládání s odpady. 

 

Původce odpadů je povinen: 

a) odpady zařazovat podle druhů a kategorií podle § 5 a 6, 

b) zajistit přednostní využití odpadů v souladu s § 11, 

c) odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit v souladu s tímto zákonem a prováděcími 

právními předpisy, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle § 12 odst. 

3, a to buď přímo, nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby 



   
  

 7 

d) ověřovat nebezpečné vlastnosti odpadů podle § 6 odst. 4 a nakládat s nimi podle jejich 

skutečných vlastností, 

e) shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií, 

f) zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem, 

 

S nebezpečnými odpady může původce nakládat pouze na základě souhlasu příslušného 

okresního úřadu, pokud na tuto činnost již nemá souhlas k provozování zařízení podle § 14. 

Veškeré odpady, vznikající v souvislosti s výstavbou budou dále rozděleny podle periody jejich 

vzniku a zařazeny podle katalogu odpadů, t.j.: bude jim přiřazen kód druhu odpadu a jeho 

kategorizace, která je nutnou podmínkou pro stanovení způsobu dalšího nakládání s nimi.  

Zařazení bude provedeno v souladu s vyhláškou MŽP ČR č.93//2016 Sb., kterou se stanoví Katalog 

odpadů a Seznam nebezpečných odpadů. 

Odpady jsou členěny na odpady vznikající v době výstavby, které budou vznikat nárazově, 

krátkodobě v relativně velkých množstvích, a na odpady z provozu, které vznikají dlouhodobě, 

pravidelně v menších množstvích. 

 

Energetická náročnost stavby: 

Byl zpracován PENB – objekt se výrazně zlepší. Nový stav vyhoví na požadavky prostupu tepla. 

Více viz PENB, které je samostatnou součástí projektové dokumentace. 

 

Kritéria tepelně technického hodnocení: 

Stávající konstrukce nevyhovují tepelně technickým požadavkům dle ČSN 73 0540-2. Požadavky 

na obvodový plášť – Uw = 0,3W/m2K 

Objekt je umístěn v intravilánu obce Jeníkov – výpočtová teplota -15°C, vnitřní prostředí obytné 

místnosti, návrhová teplota +20°C.  

 

Posouzení využití alternativních zdrojů: 

Projekt řeší část stavby a nezasahuje do zdrojů, nemění výkony zařízení. Proto není uvažováno s 

použitím alternativních zdrojů vzhledem k faktu, že se jedná o rekonstrukci obvodového a 

střešního pláště a nikoliv způsobu ohřevu TUV a vytápění.   

 

i) základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy 

 

Předpokládaná doba výstavby – 8 měsíců (03/2021 – 10/2021) 

Výstavba není členěna na etapy. 

 

j) Orientační náklady stavby 

 

Předpokládané investiční náklady:    3.000.000,- Kč 

 

 

 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení: 

 

a) urbanismus – územní regulace, kompozice prostorového řešení 



   
  

 8 

Urbanistické řešení se nemění.  

 

b) architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 

 

Důsledkem zateplení se nemění vzhled budovy. Barevné řešení je koncipováno dle požadavků 

investora a před vlastní realizací je třeba zajistit schválení řešení. Je třeba dodržet požadované 

odstíny barev a také dané členění.  Povrchy jsou navrženy probarvenou omítkou v systému Etics, 

zrnění by mělo odpovídat 2 mm – struktura škrábaná. Jednotlivé odstíny omítky jsou navrženy dle 

vzorníku. (např. STO architecture colors)   

 

Dispoziční ani funkční řešení se nemění.  

 

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby: 

 

Stávající řešení se nemění.  Výroba není uvažována.  

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby (Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se 

s níženou schopností pohybu nebo orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob 

se zdravotním postižením): 

 

Řešení bezbariérovosti objektu není předmětem řešení této dokumentace. Tímto projektem se 

nezasahuje do dispozice ani vnitřních částí objektu ani do přístupových cest.  

 

B.2.5   Bezpečnost při užívání stavby: 

 

Stavba je umístěna v otevřeném terénu, který umožňuje dobré větrání všech prostor a ploch. Délky 

únikových cest vyhovují požadavkům norem. Hlavní únikové směry z objektu jsou S a Z směrem. 

Při vlastní stavbě musí být rovněž dodrženy podmínky platných vyhlášek, kterými se stanoví 

základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích, 

v oblasti způsobilosti pracovníků a jejich vybavení (odborná a zdravotní způsobilost, proškolení 

atd.), požadavky na staveniště (ohrazení, oplocení, udržování pracovních ploch a přístupových 

komunikací, osvětlení, podchodné výšky 2,1 m, manipulační šířky pro pěší 0,75 m, zajištění otvorů 

a jam, použití žebříků, skladování materiálu apod.). Dále požadavky na BOZP při zednických 

pracích, pracích ve výškách a nad volnou hloubkou. 

Při rekonstrukci je nutné zajistit prvky konstrukce tak, aby nedošlo k jejich pádu či nestabilitě. 

 

B.2.6   Základní charakteristika objektů: 

 

a) stavební řešení 

 

Jedná se o objekt obecního úřadu. Hlavní vstup do objektu je severním směrem, vstup do dvora je 

směrem jižním. Před objektem je možnost parkování na západní straně. 1.np je umístěno na 

vnějším terénu. Konstrukční výška hlavního objektu činí 4,0 m v 1.NP, 3,65 m ve 2.NP a 3, 45 m ve 

3.NP. Střecha je plochá a směrem k severu je šikmá sedlová se třemi vikýři, odvodněná je 

vnějšími svody. Střešní roviny budou také procházet rekonstrukcí. Provede se zateplení stropu 



   
  

 9 

posledního podlaží a součástí rekonstrukce je provedení nové střešní krytiny. 

 

Objekt je obklopen pochozí plochou z betonové dlažby, betonu a okapových chodníků.  

Konstrukční systém je tvořen příčným stěnovým systémem. Vnitřní stěny tl. 150, 250, 350 mm, 

obvodový plášť je tvořen cihlami plnými v základní tloušťce 500 mm. 

 

Přepokládaná skladba obvodového pláště budovy: 

Obvodové stěny: 

- VC omítka vnitřní     tl. 20 mm 

- Stávající zděná konstrukce z cihel   tl. 500 mm 

- systém Etics – lepidlo    tl. 5 mm 

- EPS Styrotherm Plus 100 (tep.vod. 0,031W/m2K) tl. 160 mm 

- systém Etics – armovací vrstva   tl. 3 mm 

- organická omítka (zrno 2mm)   tl. 3 mm 

Celkem      tl. 691 mm 

 

Součástí projektu je tedy zateplení celé obálky objektu, fasáda i strop posledního nadzemního 

podlaží, zateplení stropu sklepa a stěn přilehlých ke schodišti a sklepu, výměna vyznačených 

výplní otvorů, nové střešní krytiny a osazení všech nových klempířských a zámečnických prvků. 

Budova bude sloužit jako obecní úřad a pošta. 

 

Zateplení objektu se provede kontaktním zateplovacím systémem Etics dle ČSN 732901 – třída A. 

Základním systémem budou desky z EPS. Založení je cca 0,6 m pod terénem. 

Tloušťky izolantu jsou dle tepelně technického výpočtu (viz PENB) 160 mm a u ostění a nadpraží 

oken 40 mm (parapety 30 mm). Střecha bude zateplena pomocí tepelné izolace stropu 

v posledním nadzemním podlaží pomocí MV TI 132 U v tl. 300 mm. 

 

b) konstrukční a materiálové řešení 

 

Konstrukce objektu se nemění. Materiály budou systémové a ucelené, jedná se o certifikovaný 

systém třídy A. 

Parapety práškově lakované Al tl. 1,5 mm, systémové nezapouštěné, lakované hliníkové koncovky. 

 

c) mechanická odolnost a stabilita 

 

Způsob založení objektu se nemění, ani jeho statická závislost. Rekonstrukcí nedochází k přitížení 

konstrukce. Způsob užívání se nemění.  

Sanací obvodového pláště není zasahováno do statiky objektu.  

 

B.2.7   Základní charakteristika technických a technologických zařízení: 

 

a) technické řešení 

 

Zůstává stávající, dimenze jsou dostatečné. 

 



   
  

 10 

b) výčet technických a technologických zařízení 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 

 

B.2.8   Zásady požárně bezpečnostního řešení: 

 

ZACHOVÁNÍ NOSNOSTI A STABILITY KONSTRUKCE PO URČITOU DOBU 

Zateplením se hodnota požární odolnosti objektu nemění. Konstrukce obvodového pláště jsou 

druhu DP1.  

 

OMEZENÍ ROZVOJE A ŠÍŘENÍ OHNĚ A KOUŘE VE STAVBĚ 

Zateplovací systém je navržen tak, aby index šíření plamene is = 0,000. Objekt má požární výšku 

nižší než 12 m, objekt je zateplen deskami z MV. Třída reakce na oheň je požadována E, přičemž 

celkově s obvodovým pláštěm se za vyhovující považuje třída B. Více dle požární zprávy. 

 

OMEZENÍ ŠÍŘENÍ POŽÁRU NA SOUSEDNÍ BUDOVU 

Objekt dodržuje předepsané odstupové vzdálenosti a do požárně nebezpečného prostoru 

nezasahuje. Projekt nemění stávající hodnoty odstupových vzdáleností. 

 

UMOŽNĚNÍ EVAKUACE OSOB 

Do vnitřních částí projekt nezasahuje a požární bezpečnost neřeší.  

 

UMOŽNĚNÍ BEZPEČNÉHO ZÁSAHU JEDNOTEK PO 

Řešení nemění přístup požárních jednotek do objektu ani jejich příjezd. 

 

Dále viz. samostatná část – POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ. 

 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana: 

 

Předmětem projektové dokumentace je sanace obvodového pláště. Zateplením fasádního a 

střešního pláště vzniká úspora energie – dále viz PENB. – samostatná část projektové 

dokumentace. 

 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí (Zásady 

řešení parametrů stavby – větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále 

zásady řešení vlivu stavby na okolí – vibrace, hluk, prašnost apod.): 

 

Do vnitřních prostor se nezasahuje, nemění se parametry prostředí. Využití zůstává shodné 

s původním.  

 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 



   
  

 11 

 

b) Ochrana před bludnými proudy 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 

 

c) Ochrana před technickou seizmicitou 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 

 

d) Ochrana před hlukem 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 

 

e) Protipovodňová opatření 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 

 

f) Ostatní účinky – vliv poddolování, výskyt metanu a délky 

 

Není řešeno. Zůstává stávající stav. 

 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

 

 

a) napojovací místa technické infrastruktury 

 

Technická infrastruktura nebude objektem dotčena. 

 

b) připojovací rozměry, výkonné kapacity a délky 

 

Technická infrastruktura nebude objektem dotčena. Přípojky a kapacity sítí jsou dostatečné. 

 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace 

 

Dopravní řešení zůstává stávající. Projektem není do dopravního řešení zasahováno. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

 

Projektem se nemění napojení na dopravní infrastrukturu. 

 



   
  

 12 

c) doprava v klidu 

 

Parkování je stávající před objektem v dostatečné kapacitě. 

 

d) pěší a cyklistické stezky 

 

Příjezd a přístup k objektu je stávající.  

 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 

 

a) terénní úpravy 

 

Stavba nemá vliv na okolní pozemky. V rámci projektu je zasahováno do exteriéru na východní 

straně. Jedná se o provedení okapového chodníku z betonových dlaždic. 

 

b) použité vegetační prvky 

 

Není řešeno. 

 

c) biotechnická opatření 

 

Při realizaci je třeba zajišťovat průběžný úklid v okolí stavby, aby nedocházelo k znečištění zeleně. 

Během realizace také dojde k částečnému záboru pozemku v těsné blízkosti stavby pro účely 

zařízení staveniště a lešení.  

Po dokončení prací dodavatel stavby uvede dotčené plochy do původního stavu. Travnaté plochy 

budou osazeny travním semenem.  

 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA 

 

 

Navrhovaná stavba nespadá pod zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 

změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí). 

 

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady, půda 

 

V průběhu stavebních prací bude prováděn pravidelný úklid okolí stavby, aby nedocházelo ke 

znečišťování okolí stavebním odpadem (v případě větrného počasí každodenně) a stavební odpad 

bude pravidelně ze staveniště odvážen.  

Při realizaci je nutno dbát nařízení platných norem a předpisů. Stavba by neměla zatěžovat okolí 

výraznou prašností ani hlukem.  

Při používání hlučných nástrojů (kompresory, bourací kladiva,…) je třeba se omezit na dobu co 

nejkratší a v denních hodinách (8 – 18 hod), případně respektovat podmínky dotčených osob a 

orgánů. Hlučnost by neměla přesáhnout dovolené hodnoty hlučnosti a ekvivalentní hladiny 



   
  

 13 

akustického tlaku. V opačném případě je povinností dodavatele, aby ochránil ostatní stavby před 

nadměrným množstvím hluku, např. vyšším oplocením, zřízením hlukových bariér, atd. 

Stavbou by nemělo vznikat znečištění ovzduší. Při demolicích se bude postupovat dle předpisů, 

přepokládá se kropení vodou nebo instalace ochranných textilií bránících šíření prašnosti. Při 

výjezdu ze staveniště je nutné automobily očistit, aby se předešlo znečištění komunikací.  

Odpady vzniklé stavbou (stavební rum, zbytky skla, dřevěných věcí,…) budou pečlivě tříděny a 

odváženy na skládku k dalšímu zpracování. Dodavatel je povinen prokázat likvidaci odpadů dle 

příslušných zákonů. Recyklovatelné odpady budou odvezeny do sběren surovin k recyklaci. 

Stavební odpad bude členěn na nebezpečný a ostatní. Nebezpečný odpad bude zhotovitelem stavby 

předán organizaci oprávněné pro likvidaci nebezpečného odpadu, ostatní odpad zhotovitel uloží na 

skládku. Odpady dále využitelné budou vytříděny a dále nabídnuty ke zpracování organizacím 

zabývajícím se sběrem a výkupem odpadů. Nevyužitelné odpady budou uloženy na skládku. Při 

nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů, zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech s nakládání s odpady. 

Provozovatel bude, jako původce odpadů, splňovat povinnosti původců odpadů dle par. 6 zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech.  

Stavba nesmí mít vliv na ochranu zdraví při práci ve stávajícím objektu. Dodavatel zajistí riziková 

místa tak, aby nedošlo k úrazu, pádu z výšky ani nedošlo k odcizení materiálu či pádu nářadí.  

Po dokončení rekonstrukce bude zařízení staveniště vyklizeno a plochy uvedeny do původního 

stavu, zelené plochy budou osety travním semenem, betonové a asfaltové plochy budou vyčištěny. 

 

b) Vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

 

V případě výskytu zvláště chráněných druhů živočichů, je třeba ihned tuto skutečnost oznámit 

krajskému úřadu. 

 

c) Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

 

Stavba nemá vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 

 

d) Způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem 

 

Podmínky jsou zohledněny v části projektové dokumentace – B souhrnná technická zpráva. 

 

e) V případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry 

způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, 

bylo-li vydáno 

 

Neřeší se. 

 

f) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů 

 



   
  

 14 

Z projektu nevyplývají další omezení. 

 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA 

 

 

Nemění se.  

 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

 

 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

 

Elektřina: Napojení bude ze stávajícího objektu. 

Voda: Napojení bude ze stávajícího objektu. 

Telefon: Bude využita síť mobilních telefonů. 

 

Zařízení staveniště bude vybudováno v nezbytném rozsahu, aby co nejméně zatěžovalo 

rekonstruovaný objekt a jeho okolí. Jedná se o objekty soc. zařízení a dočasné objekty po dobu 

výstavby. Pro tyto účely se využijí též vnitřní prostory objektu. Zařízení staveniště bude vyklizeno po 

odstranění všech vad a nedodělků. Dle potřeby si generální dodavatel stavby zpracuje časový plán 

výstavby zařízení staveniště a jeho odstranění po skončení stavby a zahrne tento plán do dokumentů 

přípravy a řízení stavby. Stavební práce nesmí neúměrně negativně ovlivňovat užívání objektu. 

Stavba nemá zvláštní nároky na provádění z hlediska časového průběhu výstavby nebo náročnosti 

koordinace výstavby. 

 

Objekty zařízení staveniště:  

Předpoklad je 8 dělníků. Denní místnost a šatny zajistí dodavatel, je možno využít stávajících 

prostor v 1.NP objektu – skladovací prostory po dohodě s investorem. Předpokládá se dovoz 

zaměstnanců na stavbu dodavatelem. WC bude řešeno pomocí mobilních buněk chemického WC. 

Velikost soc. zařízení musí svojí kapacitou odpovídat největšímu počtu pracovníků na stavbě. 

Sklady materiálu a nástrojů jsou dvojího druhu. Lze využít plochy u objektu, které lze oplotit, pro 

zastřešené sklady je možno využít prostor stávajícího objektu, po dohodě s investorem.  

Stavební a jiný odpad bude řešen dle zákona o odpadech a souvisejících předpisů. V prostoru 

staveniště bude umístěn kontejner či jiné nádoby pro stavební odpad a suť. Stavební odpad bude 

členěn na nebezpečný a ostatní. Nebezpečný odpad bude zhotovitelem stavby předán organizaci 

oprávněné pro likvidaci nebezpečného odpadu, ostatní odpad zhotovitel uloží na skládku. Odpady 

dále využitelné budou vytříděny a dále nabídnuty ke zpracování organizacím zabývajícím se 

sběrem a výkupem odpadů. Nevyužitelné odpady budou uloženy na skládku. Při nakládání s 

odpady budou dodržena ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcích 

předpisů, zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech s nakládání s odpady. 

Provozovatel bude, jako původce odpadů, splňovat povinnosti původců odpadů dle par. 6 zákona č. 

185/2001 Sb. o odpadech. Produkce odpadů se předpokládá převážně v kategorii “O“ (ostatní), 

tedy odpadů, které nevyžadují zvláštní podmínky při zacházení s nimi.  



   
  

 15 

V průběhu stavebních prací bude prováděn pravidelný úklid okolí domu, aby nedocházelo ke 

znečišťování veřejného prostranství stavebním odpadem (v případě větrného počasí každodenně) 

a stavební odpad bude pravidelně ze staveniště odvážen. Po ukončení stavebních prací dodavatel 

stavby předloží příslušnému odboru životního prostředí doklad o způsobu naložení se vzniklým 

stavebním odpadem. 

 

b) Odvodnění staveniště 

 

Není předmětem, odtokové poměry se nemění. 

 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

 

Napojení na dopravní infrastrukturu je stávající. Stavba nezasahuje do veřejné technické 

infrastruktury ani ji nijak neovlivní.  

 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

 

Stavba nemá vliv na okolní stavby. 

 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

 

Nejsou požadavky. 

 

f) Maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

 

Pro zařízení staveniště není nutné zajistit zábor veřejného prostranství. 

Pozemek je ve vlastnictví investora a plochy jsou zde dostatečné. 

 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

 

Nejsou požadavky. 

 

h) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

 

Odpady, vznikající při zateplení budovy lze v současné době stanovit pouze technickým odhadem 

na základě tohoto projektu. 

S ohledem na charakter terénu a výstavby, zejména předpokládaný plošný charakter stavby lze 

předpokládat relativně malý rozsah terénních úprav.   

Demoliční práce se v rámci výstavby předpokládají ve středním rozsahu – odstranění výplní 

otvorů, klempířských prvků a střešních krytin. Dále oklepání omítky v cca 50%, obalový materiál. 

Jedná se převážně o stavební rum. 

 

 

 

 



   
  

 16 

Předpokládané odpady při výstavbě:  

Kód  Název odpadu   Kategorie Množství [m3/t] Likvidace 

 

15 01 01 Plastové obaly   O  0,1 t   RECYKL 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O  0,8 t   SKL 

17 02 01 Dřevo    O  0,1 t   SKL 

17 02 02 Sklo    O  0,1 t   RECYKL 

17 04 02 Hliník    O  0,1 t   RECYKL 

17 04 05 Železo a ocel   O  0,3 t   RECYKL 

17 06 04 Izolační materiály  O  0,2 t   SKL 

17 09 04 Směs. stavební a demol. o. O  9,5 t   SKL 

 

Vysvětlivky: LOF = likvidace odbornou firmou, SKL – skládkování, RECYKL- recyklace 

 

i) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

 

Není řešeno. Zemina bude přebytková a je řešena rozprostřením v rámci pozemku. 

 

j) Ochrana životního prostředí při výstavbě 

 

Při realizaci musí být dodrženy platné předpisy a nařízení. Zejména se jedná o Nařízení vlády č. 

591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništích, Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 

a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, Vyhl. č.. 101/2005 Sb., Nařízení vlády 

o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí, Nařízení vlády, kterým se mění 

nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, 

ve znění nařízení vlády č. 523/2002 Sb., Zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 

nebo do hloubky, Zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce. 

Z uvedených předpisů vyplývají povinnosti zaměstnavatele: 

- pro zajištění bezpečnosti práce na stavbě zajistí dodavatel před zahájením prací 

prokazatelné seznámení všech pracovníků, s polohou skrytých zařízení, upozorní je na 

případné odchylky a vyjmenuje případná rizika.  

- zaměstnavatel je povinen zajistit bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců při práci s 

ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví. Zajišťovat bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci musí zaměstnavatel zajišťovat i u osob, které se s jeho vědomím 

zdržují na pracovišti 

- školit, ověřovat znalosti a prakticky zaučit pracovníky o bezpečném provádění prací v 

potřebném rozsahu 

- zaměstnavatel je povinen vyhledávat rizika, zjišťovat jejich příčiny a zdroje a přijímat 

opatření k jejich odstranění,   

- vybavit zaměstnance a osoby, které se na pracovišti zdržují se souhlasem dodavatele, 



   
  

 17 

odpovídajícími osobními ochrannými pracovními prostředky (OOPP) na základě posouzení 

rizik v případech, kdy tato rizika nelze odstranit. Dodavatel poskytuje OOPP dle 

skutečných potřeb zaměstnanců (s ohledem na mimořádné opotřebení či znečištění) 

- plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou 

zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a vzájemně 

spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; s přijatými opatřeními 

seznamovat příslušné pracovníky. 

- vybavit pracoviště prostředky pro poskytnutí první pomoci a v případě úrazu zajistit její 

včasné poskytnutí,   

- zajistit pravidelnou údržbu, úklid a čištění používaných prostor. 

- zajistit, aby stroje, technická zařízení, dopravní prostředky, přístroje a nářadí byly 

z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vhodné pro práci, při které budou 

používány. Vybavení musí být pravidelně a řádně udržováno a kontrolováno 

- zajistit řádné osvětlení  pracovišť 

Stavbou nevznikají zvláštní požadavky na životní prostředí. Zateplením dojde k úspoře tepla, což 

kladně ovlivňuje životní prostředí.  

 

Podmínky pro ochranu životního prostředí při výstavbě: 

Zateplením objektu nedojde ke znečištění prostředí. Při realizaci může dojít ke zvýšené prašnosti 

v blízkosti stavby, bude docházet k vyšším hlučnostem. Dodavatel je povinen zajišťovat úklid během 

realizace a po skončení uvést pozemek do původního stavu (osetí trávy, úklid, omytí asfaltových 

ploch).  

Okolí stavby bude zatěžováno stavební činností pouze minimálně a krátkodobě. Vzhledem 

k rozsahu stavby nebudou hodnoty stavebního hluku představovat vliv na zdraví obyvatel a nebudou 

překročeny nejvyšší přípustné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku.  Při použití hlučných 

zařízení (např. kompresory), firma omezí práce na minimum a pouze v čase pracovní doby (8 – 16 

hod). V období výstavby je nutno počítat s  plošnými a liniovými zdroji znečištění ovzduší. Za plošný 

zdroj znečištění (především prašnosti) je nutno považovat samotný prostor stavby. Liniovým 

zdrojem znečištění je doprava stavebního materiálu. Celkový rozsah znečištění bude vzhledem 

k velikosti stavby minimální.  

 

k) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

 

Zásady jsou dány základními povinnostmi pracovníků: 

- pracovníci jsou povinni dodržovat technologické a pracovní postupy, pravidla a pokyny pro 

obsluhu strojů a zařízení, používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro práci určeny. 

- pracovat svědomitě a řádně podle svých sil, znalostí a schopností, plnit pokyny nadřízených 

vydané v souladu s právními předpisy a dodržovat zásady spolupráce s ostatními zaměstnanci,  

- dodržovat právní a ostatní předpisy 

 

Práce ve výšce: 

- Při montáži, demontáži a užívání lešení je třeba dodržovat zásady, které jsou blíže 

specifikovány v předpisu pro stavbu lešení ČSN 73 8101 – lešení, společná ustanovení 

- Na montáž lešení je možné použít jen nepoškozené části dílců 

- Montovat a demontovat lešení mohou jen pracovníci, kteří jsou způsobilí vykonávat práce 



   
  

 18 

ve výškách, prošli instruktáží a zkouškou prokázali požadované vědomosti montážního 

postupu. Do užívání se mohou konstrukce odevzdat, až když jsou úplně ukončené a 

vybavené.  

- Pracovníci vykonávající práce na lešení musí být poučeni o tom, že nejsou kompetentní 

upravovat konstrukci lešení.  

- O převzetí lešení do užívání se vykoná zápis do stavebního deníku. Prostory okolo lešení, 

které mohou být ohroženy jeho provozem, je třeba patřičně chránit technicky nebo 

provozně. Šířka ochranného prostoru závisí na výšce lešení a je určena příslušnou 

normou.    

- Před pádem je nutné chránit nejen pracovníky, ale i veškerý materiál, nářadí a pomůcky. 

Ty musí být uloženy, popřípadě skladovány ve výškách tak, aby byly po celou dobu uložení 

zajištěny proti pádu, sklouznutí nebo shození větrem nejen během práce, ale i po jejím 

skončení 

- lešení je možné založit pouze na takovém terénu, který odpovídá zatížení vlastního lešení i 

jeho budoucího provozu - možnost zřícení lešení 

- lešení musí být pevné a stabilní, musí být kotveno a úhlopříčně vyztuženo   

- všechna patra lešení musí být opatřena dvoutyčovým zábradlím 

- podlahy lešení musí být zhotoveny ze schválených podlahových dílců, zajištěných proti 

posunutí 

- pro výstupy na lešení se užívají žebříky, které musí přesahovat podlahu, na kterou se 

vystupuje, nejméně o 1,1 m 

- nejmenší výška patra lešení smí být nejméně 1,8 m, podchodná výška lešení pro veřejný 

provoz nejméně 2,1 m 

- lešení smí být používáno až po jeho úplném dokončení a předání. To musí být provedeno 

písemně 

 

l) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených osob 

 

Během stavby dojde k částečnému omezení provozu budovy. Vstup do objektu musí být po dobu 

realizace přístupný a volný, chráněný před pádem předmětů z lešení a vstupem cizích osob do 

objektu. 

Staveniště musí mít zabezpečený svůj obvod proti náhodnému vstupu nepovolaných osob a musí 

být označené výstražnými značkami. Dodavatel je povinen chránit předměty a pomůcky před 

odcizením i před pádem z výšky.  

 

m) Zásady pro dopravní inženýrská opatření 

 

Nejsou požadavky. 

 

n) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby – provádění stavby za provozu, 

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod. 

 

Při opravách budou vstupy vždy zachovány pro užívání. Před pádem předmětů z výšky bude na 

lešení instalována síť a také bude nad vstupy pevná bariéra před předměty (podlážky, podchod 

apod.) 



   
  

 19 

 

o) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

 

Plán kontrolních prohlídek: 

1. Prohlídka bude provedena po nalepení izolantu. 

2. Prohlídka bude provedena po dokončení stavebních úprav. 

 

Předpokládaná doba výstavby – 8 měsíců. (03/2021 – 10/2021) 

 

B.9 CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

 

 

V rámci projektu není řešeno. Projekt řeší sanaci obvodového pláště – fasády a střechy.   


